Опубликовано в общественно-политической газете «Знамя Труда» от 29.01.2008г. №9 (10950)

Информация: Определение Арбитражного суда Челябинской области о прекращении производства по делу  №А76-559/2008-51-40    от 28.02.2008г..
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.02.2006г.

        № 1

Об установлении размеров арендной
платы за землю на территории

Кунашакского сельского поселения

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Челябинской области №288-30 от 28.10.2004г. «О статусе и границах Кунашакского муниципального района и сельских поселений в его составе»
Совет депутатов Кунашакского сельского поселения
постановляет:

1.
Утвердить размеры арендной платы за землю, находящуюся в границах
Кунашакского сельского поселения по видам пользования земель и
категориям арендаторов, согласно Приложению.
2.
Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на
        постоянную комиссию «Планово-бюджетную, социальным вопросам,
благоустройству и охране природы» (Каримов Р.Г.)
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования   и   распространяется   на      отношения,   возникшие   с
           1 января 2006 года

Глава Кунашакского
сельского поселения:                                                                 А.М. Ибрагимов
Приложение к Постановлению
Совета депутатов Кунашакского
      сельского поселения
№ 1 от 22.02.2006г.
Размеры арендной платы за землю, находящуюся в границах
Кунашакского сельского поселения и не зарегистрированную в
государственную собственность по видам использования земель и
категориям арендаторов.
	№ п/п
	Целевое использование земель
	Размеры арендной платы в кратности ставки земельного налога

	1
	Жилье - одноэтажная застройка
	Ставка земельного налога

	2
	Жилье - многоэтажная застройка
	2-кратная ставка земельного налога

	3
	Предприятия: промышленность, связь, транспорт.
	3-кратная ставка земельного налога

	4
	Предприятия сельскохозяйственные и перерабатывающие сельхоз продукцию
	Ставка земельного налога

	5
	Земли занятые магистральными трассами: дороги, газопровод, нефтепровод, линии электропередач, связи включая охранную зону и сопутствующие строения и сооружения
	Ставка земельного налога

	6
	Торговля, сфера услуг - отдельно стоящие помещения, павильоны, киоски. Рынки подъездные пути к ним.
	30-кратная ставка земельного налога

	7
	Финансово-кредитные учреждения
	30-кратная ставка земельного налога

	8
	Общественно-специализированные базы и комплексы (склады: общетоварные, строительные, продуктовые)
	10-кратная ставка земельного налога

	9 10
	Гаражи
Платные стоянки
	3-кратная ставка земельного налога 20-кратная ставка земельного налога

	11
	Автозаправочные комплексы
	20-кратная ставка земельного налога

	12
	Строения и помещения, связанные с обслуживанием клиентов
	10-кратная ставка земельного налога

	13
	Учреждения культуры, здравоохранения, образования, спорта, науки
	Ставка земельного налога

	14
	Развлекательно-увесилительные заведения
	20-кратная ставка земельного налога

	15
	Коммунальное хозяйство и бытовое обслуживание населения
	5-кратная ставка земельного налога

	16
	Пункты приема вторсырья, очистные сооружения, станции подкачки, ритуальные услуги, водопроводные и тепловые сети
	Ставка земельного налога

	17
	Временные хозяйственные постройки
	Ставка земельного налога

	18
	Общественные организации и религиозные объединения
	Ставка земельного налога

	19
	Природоохранные рекреационные цели (парки, скверы, зон отдыха, базы отдыха, пионерские лагеря)
	Ставка земельного налога

	20
	Земли водного фонда
	Ставка земельного налога

	21
	Земли для разработки участков недр
	Ставка земельного налога

	22
	Земельные участки, предоставленные на период строительства и проектирования в том числе ИЖС
	2-кратная ставка земельного налога

	23
	Предприятия сферы материального производства
	2-кратная ставка земельного налога

	24
	Предприятия и организации непроизводственной сферы
	3-кратная ставка земельного налога

	25
	Санитарно-защитные и охранные зоны производств
	2-кратная ставка земельного налога

	26
	Земельные участки, предоставленные для ЛПХ, садоводства, огородничества, временные строения
	Ставка земельного налога

г* г»
Глава Кунашакского
сельского поселения:                                                                   A.M. Ибрагимов